
, 홢 -, ö/5 45: Rigsdagens Aabning. 

Folketingets Formand (Hans Rasmussen) tog derefter Ordet: 

Jeg har den Ære og Glæde paa Rigsdagens Vegne at byde Deres Majestæter 

og Medlemmerne af det kongelige Hus velkommen her i Rigsdagens Borg. 
Hele det danske Folk glæder sig med os over den Højtidelighed, som her 

finder, Sted. Det er en Højtidsdag for alle Danske. 
Vi har i Rigsdagen som overalt i vort Folk længtes mod denne Dag, hvor 

Danmarks Konge og Folkets valgte Repræsentanter paa ny kunde træde frem for 

Offentligheden. 
Hvorledes Stemningen har været ude i Landet, vil jeg blot nævne et Eks- 

empel paa. Der holdtes for et Par Aar siden paa Bornholm, hvor jeg har mit , 
Hjem, et Møde, hvori jeg deltog, og hvor over halvtredie Hundrede Arbejderrepræsen- 
tanter rundt om fra hele Øen var til Stede. Véd Mødets Slutning rejste en af disse 
Repræsentanter sig og udtalte: 홢Jeg vil foreslaa, at vi her "fra dette store Møde an- 
moder Folketingsmanden om at tage en Hilsen med over til Kongen, som viser os 
alle saa godt et Eksempel." Hele Forsamlingen rejste sig og gav Tilslutning. 

Det er ved sin jævne Holdning qg mandige Færd, Kong Christian har vundet 
det danske Folks dybe Hengivenhed og Højagtelse. Alle synes at kende Kongen 
ganske nøje og føler Stolthed over, at han er Danmarks Konge. I  Fredstidens travle 
Arbejdsdag har Kongen været et Eksempel for sit Folk, i Nationens festlige Stunder 
blev han dens selvfølgelige Samlingsmærke. Og i trange og tunge Tider som dem, 
vi nu har gennemlevet, fik Folket Haab og Fortrøstning ved at se hen til Kongens 

rolige, faste, tillidsfulde Holdning. 
Mødet her paa Christiansborg i Dag er et fuldgyldigt Vidnesbyrd om, at nu 

er Landets Konge og Landets Rigsdag atter traadt i Virksomhed. Den danske Stats 
forfatningsmæssige Organer er paa ny i Funktion efter deres Hensigt 

Jeg opfordrer mine Kolleger i Rigsdagen og alle øvrige tilstedeværende til sam- 

men med mig at hylde Danmarks Konge ved et nifoldigt Leve. 
Hans Majestæt Kong Christian den Tiende længe leve! 

(Denne Opfordring besvarede Forsamlingen med et nifoldigt Hurra, og man 

afsang første Vers af 홢Kong Christian stod s ved højen Mast"). 

Hans Majestæt Kongen fremsatte Ønske om at hilse paa de tilstedeværende 

Repræsentanter for de allierede Magter  ̂  ̂
Major General R. H. De wing, C B ,  D.S. O., M. C. 
Colonel F o r d  T r i m b l e ,  II. S. A. Army. 

Admiral R. V. Hol t ,  C. B., D. S. O., M. V. O. 

Kongen trykkede hver enkelt i Haanden og udtalte: I heartily thank you 

ifor what you have done for hus. ; 

De kongelige Herskaber med Følge, ledsagede af Rigsdagens Formænd, forlod 

derefter Salen., -,y, 
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